
 

 

 

 

 

 

 

TARIFS 
 

RESTAURATION SCOLAIRE 

CENTRE DE LOISIRS  

SALLES DE CITOYENNETE 

SEJOURS ETE  

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESTAURATION SCOLAIRE 

Tarifs au quotient applicables aux enfants habitant Floirac ou 

dont un des parents travaille sur la commune, aux enfants 

scolarisés en classe d’adaptation (ULIS, classes allophones … ) 

 
Tarifs 

journaliers 

 
QUOTIENT FAMILIAL   

de 0 € à 100.00 €  0.15 € 

de 100.01 € à 200.00 €  0.35 € 

de 200.01 € à 300.00 €   0,55 € 

de 300.01 € à 400.00 €   0.75 € 

de 400.01 € à 500.00 €  0.90 € 

de 500.01 € à 600.00 €  1.10 € 

de 600.01 € à 700.00 €  1.25 € 

de 700,01 € à 800.00 €  1.45 € 

de 800.01 € à 900.00 €  1.65 € 

de 900.01 € à 1000.00 €  1.80 € 

de 1000.01 € à 1100.00 €  2.00 € 

de 1100.01 € à 1200.00 €  2.20 € 

de 1200.01 € à 1300.00 €  2.35 € 

de 1300.01 € à 1400.00 €  2.55 € 

de 1400.01 € à 1500.00 €  2.75 € 

de 1500.01 € à 1750.00 €  3.20 € 

de 1750.01 € à 2000.00 €  3.75 € 

Plus de 2000,01 €   4,00 € 

Tarifs forfaitaires   

Enfants extérieurs à la commune  5.10 € 

Enfants placés en famille d’accueil  1.20 € 

Personnel Municipal 

CUI d’une durée supérieure à 20H hebdomadaires 

Emploi de Vie Scolaire  

Stagiaires Mairie intervenants dans les écoles 

 2.82 € 

Stagiaires intervenants en Mairie de Floirac 

Stagiaires de l’Education Nationale 

Enseignants 

 3.33 € 

CUI d’une durée inférieure ou égale à 20H   hebdomadaires 

Enseignants surveillants 12h/14h 

Apprentis 

Adultes intervenant dans les écoles dans le cadre du service 

civique 

 Gratuit 

Adultes extérieurs  5.10 € 



 

 

 

Les annulations doivent parvenir aux services municipaux au minimum 72H à l’avance soit :  

- le lundi avant 12H00, pour la réservation du jeudi, 

- le mardi avant 12H00, pour la réservation du vendredi, 

- le mercredi avant 12H00, pour la réservation du lundi suivant (jours de week-end non 

comptés), 

- le jeudi avant 12H00 pour la réservation du mardi suivant (jours de week-end non comptés), 

- Le vendredi avant 12H00 pour la réservation du mercredi suivant (jours de week-end non 

comptés), 

 
Les réservations annulées sont facturées comme suit : 

 

Absence signalée dans 

le délai de 72H 

Absence signalée après 

le délai de 72H et sur 

présentation certificat 

médical 

Absence non signalée 

Les réservations ne sont 

pas facturées 

Le 1er jour d’absence est 

facturé au tarif 

correspondant à la 

tranche tarifaire de la 

famille 

Toutes les réservations sont 

facturées au tarif 

correspondant à la 

tranche tarifaire de la 

famille 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TARIFS CENTRE DE LOISIRS DE LA BURTHE 
 

 

QUOTIENT FAMILIAL : 

Enfant habitant Floirac 

Tarifs 

journée 

sans 

repas 

Tarifs 

journée 

avec repas 

de 0 à 100 0,33 € 0,81 € 

de 100,01 à 200 0.50 € 1,35 € 

de 200,01 à 300 0.55 € 1,65 € 

de 300,01 à 400 0.60 € 1,95 € 

de 400,01 à 500 0.65 € 2,20 € 

de 500,01 à 600 0.70 € 2,50 € 

de 600,01 à 700 0.75 € 2,75 € 

de 700,01 à 800 0.80 € 3,05 € 

de 800,01 à 900 1.00 € 3,65 € 

de 900,01 à 1000 1.15 € 4,10 € 

de 1000,01 à 1100 1.50 € 5,00 € 

de 1100,01 à 1200 2.00 € 6,20 € 

de 1200,01 à 1300 2.50 € 7,35 € 

de 1300,01 à 1400 3.50 € 9,55 € 

de 1400,01 à 1500 4.25 € 11,25 € 

de 1500,01 à 1750 5.12 € 13,44 € 

de 1750,01 à 2000 5.45 € 14,65 € 

+ de 2000,01  7.90 € 19,80 € 

Sans document 20.50€ 25.60€ 

Extérieur 20.50€ 25.60€ 

Réservations annulées 20,50 € 25,60 € 

 

Les annulations doivent parvenir aux services municipaux au minimum 72H à l’avance soit :  

- le lundi avant 12H00, pour la réservation du jeudi, 

- le mardi avant 12H00, pour la réservation du vendredi, 

- le mercredi avant 12H00, pour la réservation du lundi suivant (jours de week-end non 

comptés), 

- le jeudi avant 12H00 pour la réservation du mardi suivant (jours de week-end non comptés), 

- Le vendredi avant 12H00 pour la réservation du mercredi suivant (jours de week-end non 

comptés), 

Les réservations annulées sont facturées comme suit : 

 

Absence signalée dans 

le délai de 72H 

Absence signalée après 

le délai de 72H et sur 

présentation certificat 

médical 

Absence non signalée 

Les réservations ne sont 

pas facturées 

Le 1er jour d’absence est 

facturé au tarif 

correspondant à la 

tranche tarifaire de la 

famille 

Toutes les réservations sont 

facturées au tarif 

correspondant aux 

réservations annulées 

 

Concernant le centre de loisirs, une famille ayant 2 absences non signalées, 

l’inscription de ses enfants sera suspendue pour la période suivante.   



 

ARRIVEES ET DEPARTS AU CENTRE DE LOISIRS 

Le matin les familles peuvent déposer leurs enfants : 

- directement au centre de loisirs de 7H30 à 9H00 

- à l’accueil du groupe scolaire Jean Jaurès de 7H30 à 8H30 

En dehors de ces horaires les enfants ne seront pas acceptés. 

Le soir les enfants sont systématiquement récupérés sur l’accueil choisi le matin 

à savoir centre de loisirs ou accueil Jean Jaurès sans dérogation possible. 

Un ramassage est également proposé sur le Haut Floirac matin et soir. Les 

familles ayant choisi ce service s’engagent à le respecter le matin et le soir 

sans dérogation possible 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TARIFS SALLES DE CITOYENNETE 
 

A – ACCUEIL A LA SUZANNE ET DANS LES SALLES DE CITOYENNETE (Junior des 

Salles, Saga Cités) 

 

Cotisation annuelle du 1er septembre au 31 août : 10€ 

 

B – LA SUZANNE 
 

QUOTIENT FAMILIAL : 

Enfant habitant Floirac, écolier, 

 collégien à Floirac 

Tarifs 

journée 

sans 

repas 

Tarifs 

repas 

Tarifs 

journée 

avec 

repas 

de 0 à 100 0.65€ 0.15€ 0.80€ 

de 100,01 à 200 1.00€ 0.35€ 1.35€ 

de 200,01 à 300 1.10€ 0.55€ 1.65€ 

de 300,01 à 400 1.20€ 0.75€ 1.95€ 

de 400,01 à 500 1.30€ 0.90€ 2.20€ 

de 500,01 à 600 1.40€ 1.10€ 2.50€ 

de 600,01 à 700 1.50€ 1.25€ 2.75€ 

de 700,01 à 800 1.60€ 1.45€ 3.05€ 

de 800,01 à 900 2.00€ 1.65€ 3.65€ 

de 900,01 à 1000 2.30€ 1.80€ 4.10€ 

de 1000,01 à 1100 3.00€ 2.00€ 5.00€ 

de 1100,01 à 1200 4.00€ 2.20€ 6.20€ 

de 1200,01 à 1300 5.00€ 2.35€ 7.35€ 

de 1300,01 à 1400 7.00€ 2.55€ 9.55€ 

de 1400,01 à 1500 7.50€ 2.75€ 10.25€ 

de 1500,01 à 1750 8.00€ 3.20€ 11.20€ 

de 1750,01 à 2000 8.50€ 3.75€ 12.25€ 

+ de 2000,01  9.00€ 4.00€ 13.00€ 

Sans document 20.50€ 5.10€ 25.60€ 

extérieur 20.50€ 5.10€ 25.60€ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TARIFS SEJOUR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Facturation établie en 2 mensualités pour tous les séjours. 

 

 

QUOTIENTS TARIF PAR JOUR 

de 0 à 100 1.00€ 

de 100,01 à 200 2.00€ 

de 200,01 à 300 3.00€ 

de 300,01 à 400 4.00€ 

de 400,01 à 500 5.00€ 

de 500,01 à 600 8.00€ 

de 600,01 à 700 12.00€ 

de 700,01 à 800 15.00€ 

de 800,01 à 900 18.00€ 

de 900,01 à 1000 20.00€ 

de 1000,01 à 1100 22.00€ 

de 1100,01 à 1200 25.00€ 

de 1200,01 à 1300 28.00€ 

de 1300,01 à 1400 32.00€ 

de 1400,01 à 1500 35.00€ 

de 1500,01 à 1750 40.00€ 

de 1750,01 à 2000 42.00€ 

+ de 2000 45.00€ 

SANS DOCUMENT 45.00€ 

EXTERIEUR 56.00€ 


